



Gmina Tyczyn

Nr 18 (464)
13.09. - 26.09.2009

Cena 1,00 zł

GŁOS TYCZYNA

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Borek Stary

Budziwój

Hermanowa

Kielnarowa

Matysówka

Tyczyn

Dożynki Gminy Tyczyn 2009 r.



Dożynki 2009 r.



Składanie darów



Delegacja Dożynkowa z Hermanowej



Młodzież ze Stowarzyszenia „Wspólne Dobro” z Hermanowej po raz pierwszy uczestniczyła w uroczystościach Dożynkowych



Pięknie wypieczone chleby trafiły na ręce Burmistrza



Delegacja z Budziwoja idzie z darami do Burmistrza Tyczyna



Tysiące pielgrzymów - jedna wspólna modlitwa

Każdego roku w połowie sierpnia wzgórze w Borku Starym tętni życiem wielotysięcznych tłumów pielgrzymów przychodzących na odpust Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny poprzedzony obrzędem pogrzebu Matki Bożej. W gronie pielgrzymów są nie tylko mieszkańcy Borku Starego i okolicznych miejscowości, ale jest wiele osób, które pokonują kilkanaście czy kilkadziesiąt kilometrów, by w odpustowym dniu zaświadczyć swoją obecnością o ogromnej wierze i czci wobec Matki Najświętszej.

Są tutaj ci, którzy przez wiele lat nie opuścili ani jednego sierpniowego odpustu, o wiele wcześniej już „rezerwując” sobie czas. Oprócz tych „weteranów” jest wielka grupa będących w sile wieku katolickich rodziców, którzy niosą na rękach i przyprowadzają swoje dzieci ucząc je miłości do Jezusowej i naszej Matki. Są także i ci, którzy „przejmują” od swoich rodziców tradycję pielgrzymowania do tego miejsca i sami, w młodzieżowych grupach podążają pielgrzymim szlakiem na Jasną Górę Różańcową.

Nierzadko na drogach prowadzących do Sanktuarium w Borku Starym w dniu 14 sierpnia można spotkać zorganizowane grupy z okolicznych parafii, które pod przewodnictwem swoich duszpasterzy zdążają na obrzęd pogrzebu Matki Bożej Zaśniętej.

Cieszy nas, dominikanów - stróżów Cudownego Obrazu z Sanktuarium w Borku Starym widok tysięcy modlących się ludzi, na kolanach obchodzących Cudowny Obraz Matki Bożej, korzystających z sakramentu pokuty, licznie przyśpiewujących do komunii świętej. Cieszy nas i to, że właśnie tutaj tak wielu pielgrzymów powierza intencje swojego serca Matce Bożej zamawiając w Sanktuarium msze święte.

Na przestrzeni tych upływających 90 lat wierni doznają ciągle coraz to no-

Ciąg dalszy na stronach 6 i 7

**Burmistrz Tyczyna
Kazimierz Szczepański**
przyjmuje mieszkańców gminy
i interesantów
w każdy poniedziałek
w godz. 8.00-15.00 (I piętro)

Witamy nowego Proboszcza

30 sierpnia br. w kościele parafialnym w Tycynie odbyła się instalacja nowego proboszcza. Został nim mianowany przez ks. Biskupa Orydnariusza Kazimierza Górnego **ks. Marian Czenczek**. Wprowadzenia w urząd proboszcza dokonał ks. prałat Kazimierz Guzy - dziekan dekanatu tyczyńskiego.

Urodził się w 1956 r. w Wesolej na Pogórzu Dynowskim. Ukończył Seminarium Duchowe w Przemyślu. Został wyświęcony w 1981 r. Pierwszą parafią ks. Mariana Czenczka była parafia w Tarnobrzegu pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Po roku pracy w Tarnobrzegu rozpoczął studia doktoranckie na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

W 1987 r. był wikariuszem w parafii św. Michała Archanioła w Rzeszowie. Od 1992 r. do 1999 r. ks. Marian był duszpasterzem akademickim w Zalesiu w Rzeszowie. W 1997 r. zrobił doktorat z liturgiki. Od 1999 r. do 2009 r. był proboszczem w Mrowli.



W związku z podjęciem nowej funkcji proboszcza parafii tyczyńskiej wielu łask Bożych i owocnej pracy duszpasterskiej życzą

Burmistrz i Rada Miejska w Tycynie

Wraz z ks. proboszczem do naszej parafii przybył także **ks. wikariusz Piotr Trela**. Jego rodzinną parafią jest parafia pw. Bożego Ciała w Rzeszowie. Ostatni rok ks. Piotr był wikariuszem w Katedrze Rzeszowskiej. Ma za sobą 12 lat posługi kapłańskiej.

Czy aby na pewno wszyscy wiedzą, czym jest segregacja odpadów i do czego służą kolorowe pojemniki?

Ekologia po naszymu

Zużyte pampersy, szyby z okien, opony, zabawki, części samochodowe i wszystko to, czego nie potrzebują mieszkańcy, trafia pod okna Domu Ludowego w Budziwoju.

Dosłownie, bo za budynkiem, gdzie gmina umieściła specjalne pojemniki do segregacji odpadów, znajduje się sterta śmieci.

Gdy jest gorąco, smród staje się nie do wytrzymania. - Problem jest ogromny. Ludzie podjeżdżają samochodami pod Dom Ludowy, gdzie stoją kontenery do segregacji odpadów i wyrzucają obok nich swoje śmieci. Efekty widzę rano, gdy przychodzę do pracy, bo pozbywaniem się niepotrzeb-

nych rzeczy mieszkańcy zajmują się późnym wieczorem, gdy w Domu Ludowym nikogo już nie ma - mówi kierownik DL w Budziwoju, Marta Głodowska i dodaje - najczęściej śmieci gromadzi się po piątkowej i sobotniej nocy.

Ciąg dalszy na stronie 14



Wysypisko za Domem Ludowym w Budziwoju

Dożynki Gminy Tyczyn 2009

23 sierpnia br. o godz. 12.00 w kościele parafialnym w Tyczynie rozpoczęła się uroczysta msza dziękczynna celebrowana przez ks. **Józefa Stanowskiego** i ks. **Ryszarda Potęgę**.

Choć padał intensywny deszcz, przedstawiciele poszczególnych miejscowości gminy nie zrezygnowali z tradycji i przyjechali na uroczystości barwnie umajonymi wozami. Wspaniale wykonane wieńce dożynkowe chronione przed deszczem pod parasolami i folią, zostały odpakowane by dumnie prezentować się w kościele.

Po mszy św. wychodzące z kościoła delegacje uformowały orszak do-



Dożynki

*Zebrane już ziarno z pola
Złożone w spichlerzach
Jakże miła jest to chwila
Nią się cieszyć trzeba.*

*Trud rolniczy uwieńczony
Plonów pod dostatkiem
korzystać z nich będziemy wszyscy
chleba nam nie braknie.*

*W barwnym korowodzie
Z wieńcami, darami
Podążajmy dziś radośnie
Świętując wspólnie z rolnikami.*

Anna Kocór



żynkowy, na czele którego szli „Mali Hermanowiaci” w pięknych ludowych strojach, niosąc swój wieniec. Tuż za dziećmi podążali „Tyczyniaci”. Nie zabrakło delegacji przybyłych na wozach i bryczkach zaprzęgniętych w konie. Nieco bardziej współcześnie przybyła delegacja Koła Gospodyń Wiejskich z Hermanowej. Delegacja ta przyjechała na specjalnie przygotowanej i ozdobionej platformie, która przypięta była do traktora. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy oraz policjanci, którzy wstrzymali ruch samochodów.

Przechodzący ulicami naszego miasteczka korowód skierował się do parku, gdzie ze sceny ustawionej na boisku przy Pałacu Wodzickich **Burmistrz Tyczyzna - Kazimierz Szczepański** powitał delegacje i przybyłych mieszkańców.

Pięknie wypieczone chleby dożynkowe złożone na ręce Burmistrza zostały pokrojone i poczęstowano nimi publiczność.

Program artystyczny Dożynek, rozpoczęły występy zespołów ludowych. Najpierw na scenie zaprezentowali się „Tyczyniaci” z „Kapelą Wójta Tycz-



nera”, a później „Budziwojce” i „Hermanowiaci” - wszyscy gorąco witani przez zebraną publiczność.

Po występach zespołów ludowych na scenę wkroczyła gwiazda tegorocznych dożynek zespół „Krywań”, prezentując swój „Góralski show”.

Zebrani goście mieli okazję obejrzeć także pokazy taneczne w wykonaniu dziewcząt z zespołów „Enigma” i „Askara”, działających przy M-GOK w Tyczynie. Następnie na scenie zaprezentowali się panowie z formacji tanecznej „Wataha Breakers”.

Widzów oczarowały dziewczęta z Zespołu Wokalnego Klubu Garnizonowego z Przemyśla, które wystąpiły z szerokim repertuarem utworów, śpiewając zarówno piosenki folklorystyczne, jak i współczesne hity.

Organizatorzy nie zapomnieli o najmłodszych widzach. Dla nich zostały przygotowane różnorodne konkursy m.in. quiz wiedzy o gminie.

Dużą popularnością cieszyło się stoisko Piekarni „Misia Jana” oraz stoiska regionalne. Koło Gospodyń Wiejskich z Hermanowej serwowało mieszkańcom dania regionalne, a na stoisku z Borku Strego mogliśmy skosztować m.in. wiejskiego chleba ze smalcem, wędliny i grochówki.

Na Święcie Chleba nie mogło zabraknąć loterii fantowej. Za jedyne 5 zł można było wygrać kuchenkę mikrofalową, zestaw ogrodowy, a także mnóstwo zabawek i przyborów szkolnych.

Na zakończenie obchodów tegorocznych Dożynek przestał padać deszcz, dzięki czemu zabawa taneczna z zespołem „Vertigo” była wyjątkowo udana.

Orgaznizatorami Dożynek Gminy Tyczyn byli: **Burmistrz Tyczyzna Kazimierz Szczepański, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie oraz Soltyśi z Borku Starego, Hermanowej, Kielnarowej, Budziwoja i Matysówki.**

Agnieszka Malinowska

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania **Ochotniczemu Strażom Pożarnym, Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich oraz wszystkim tym, którzy pomogli w przygotowaniu Dożynek.**

Odessa 2009 - wspomnienia!

Już po raz trzeci Parafialnemu Zespołowi Caritas przy parafii w Hermanowej udało się zorganizować wakacje z Bogiem na Ukrainie. Był to szczególnie czas dla wszystkich uczestników pogłębienia wzajemnych więzi oraz lepszego poznania Kresów Wschodnich.

Dzięki odwiedzinom na Ukrainie można było spokojnie poczuć smak innego świata i kultury, widząc je osobiście. Ważnym elementem naszego pielgrzymowania, było również spotkanie z Kościołem Katolickim na Ukrainie, który pracuje i rozwija się w warunkach misyjnych, dzięki pomocy z Polski.

Czas pobytu na Wschodzie dał także możliwość lepszego poznania życia naszych sąsiadów na co dzień. Oprócz czę-



Wypoczynek nad Morzem Czarnym - plaża Złoty Brzeg

ści odkrywczej, był też wypoczynek nad Morzem Czarnym, którego odcień wody jest ciemny. Warto tu dodać, że nazwa akwenu wodnego zmieniała się kilkakrotnie. Grecka nazwa: Axeinos - ciemny, ponury, dalej Axenos - niegościnnie, co wiązało się z częstymi sztormami oraz niebezpieczeństwami żeglugi, dla oswojenia morza Grecy i Rzymianie przyjęli nazwę: Pontus Euxinus - morze gościnne, obecnie Morze Czarne zajmujące powierzchnię ponad 423 000 km. Mające głębokość średnią od 1149 m do 2245 m w najgłębszych miejscach.

Tym co zaskakuje, jest wielonarodowość mieszkańców skupionych przy Morzu Czarnym. Najlepszym tego przykładem jest miasto Odessa, w którym mieszkaliśmy. Żyje w nim ponad 120 różnych narodowości, tworzących specyficzny klimat wielokulturowości i różnorodności, które się nawzajem uzupełniają w egzystencji codziennej.



Przy Odesskim porcie



Twierdza Akerman. Od lewej: Anna Kotuła, Henryka Klimasz, Marta Leniart i Tadeusz Witek

Nasza wyjazdowa przygoda zaczęła się 24 lipca br. i trwała do 2 sierpnia. Pierwszego dnia po drodze zwiedziliśmy zamek Sobieskich w Złoczowie, zbudowany w latach 1634 - 1636 na miejscu drewnianej warowni. Dalej przez całą noc jechaliśmy do Odessy, do której dotarliśmy za dnia, gdzie na początku zwiedziliśmy katakumby liczące do trzech tysięcy kilometrów. Ten podziemny labirynt powstał na skutek pozyskiwania budulca do budowania domów. Dzięki temu, że skała jest pochodzenia morskiego rakuszczyk tzn. wapień muszlowy, lub skała muszłowa, łatwo się w nim wycina korytarze. Obecnie z roku na rok katakumby się powiększają, efektem dalszego pozyskiwania budulca, który jest najtańszym materiałem.



W meczecie

Po zakwaterowaniu odwiedziliśmy plażę Arkadię witać się z morzem. W niedzielę po śniadaniu wzięliśmy udział we Mszy św. w Kościele św. Piotra ufundowanym przez marynarzy, czynnie biorąc udział w Liturgii, która wiązała się z imieniami ks. **Joachima**, po niej delegacja od nas złożyła mu życzenia. Następnie zwiedzaliśmy Odessę z przewodniczką podziwiając piękno tego wielkiego miasta - portu, liczącego około 1,3 miliona mieszkańców.

W drugiej części dnia udaliśmy się na plażę Złoty Brzeg, a po niej na obiadokolację. W poniedziałek po śniadaniu pojechaliśmy na następną plażę przy delfinariu, gdzie cieszyliśmy się urokami morza. Potem był rejs statkiem po Morzu Czarnym, oglądanie portu morskiego, cerkwi, wejście po słynnych schodach Potomkinowskich do starego miasta.

Ciąg dalszy na stronie 8

Odpust w Borku Starym

Tysiące pielgrzymów - jedna wspólna modlitwa

Ciąg dalszy ze strony 3

wych dowodów cudownej obecności Matki i Królowej. Dzisiaj także proszący z nadzieją o łaskę zdrowia ludzie odzyskują fizyczne siły, tutaj czasem po wielu latach odnajdują spokój sumienia jednając się z Panem Bogiem w sakramencie pokuty; tutaj następują pojednania zwaśnionych małżeństw i rodzin, tutaj wierni modląc się wypraszają Boże Miłosierdzie dla konających swoich bliskich. Dziś Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Borku Starym przeżywa swój renesans.



Tegoroczny odpust miał wyjątkowo uroczysty charakter, gdyż przeżywaliśmy go w 90 rocznicę koronacji Cudownego Obrazu. Dokładnie bowiem 15 sierpnia 1919 r. ówczesny biskup przemyski, a dziś święty Józef Sebastian Pelczar nałożył na głowę Jezusa i Jego Matki na Cudownym Obrazie złote korony tym samym przypieczętowując wdzięczność ludzi za doznawane cuda i łaski. Na początku mszy świętej witając zebranych na placu przed kościołem pielgrzymów, mówił przeor O. Roman Bakalarz OP m.in. „Dzisiaj z wielką radością witam wszystkich, którzy podjęli trud pielgrzymi, by stanąć przed obliczem Matki. Z ogromną radością witam następcę św. Józefa Sebastiana Pelczara, Metropolitę Przemyskiego ks. abp Józefa Michalika, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, który dziś, w 90 rocznicę koronacji skieruje do nas pasterskie słowo. Witam serdecznie Jego Ekscelencję ks. bpa Kazimierza Górnego, Biskupa Rzeszowskiego, który przewodniczy Najświętszej Eucharystii. Witam Prowincjała Polskiej Prowincji Dominikanów O. Krzysztofa Popławskiego z Warszawy. Niech mi wolno będzie także powitać pozostałych koncelebransów: księży infułatów: dr. Wiesława Szurka, wikariusza biskupiego ds. formacji kapłanów diecezji rzeszowskiej i Stanisława Maca, proboszcza Rzeszowskiej katedry, ks. dziekana Jacka Rawskiego z Błażowej i naszego proboszcza ks. Pralata Adama Pietruchę. Z radością witam także naszego dominikańskiego współ-



brata O. prof. dr. hab. Jacka Salija z Warszawy, który jutro głosić będzie kazania w Sanktuarium.

Witam wszystkich drogich kapłanów; witam pielgrzymów, szczególnie tych, którzy w pątniczym szlaku przeszli wiele kilometrów często ze swoimi duszpasterzami, by tutaj dzisiaj być. Wszystkich zapraszam, byśmy dołączyli do modlitwy wdzięczności pokoleń za matczyną obecność w Jej Cudownym Obrazie i do modlitwy błagania, aby Ona, Wniebowzięta Pani czczona na Jasnej Górze Różańcowej w Borku Starym otoczyła płaszczem matczynym wszystkich, którzy z ufnością ustami swymi wypowiadają to, co kryją ich serca”.

We Mszy św. 14 sierpnia o godz. 17.00 uczestniczyło ponad 20 tys. wiernych. Wielu wiernych przyszło w zorganizowanych pielgrzymkach m.in. z Kraczkowej, Białej, Maławy, Matysówki, Cierpiska, Łańcuta, Albigowej, Husowa, Piątkowej, Futomy, z kilku parafii z Rzeszowa i największa - ponad



500 osobowa pielgrzymka z Błażowej. Mszę św. poprzedziło nabożeństwo przygotowujące, które poprowadził O. Józef Bakalarz. Przy śpiewie Magnificat rozpoczęła się procesja prowadzona przez ks. bpa Górnego, w czasie której dziewczęta w białych sukniach przenieśli figurę Matki Bożej Zaśniętej z kaplicy św. Anny przed ołtarz połowy, przy którym rozpoczęła się Msza św. koncelebrowana. W kazaniu ks. abp Józef Michalik podkreślił wyjątkową moc tego miejsca, wielką wiarę tych, którzy przychodzą i zwracał się do rodziców z apelem, by nie zrezygnowali z katolickiego wychowania swoich dzieci, by swoją obecnością towarzyszyli im w drodze do dorosłego życia. Po Mszy św. figurę Matki Bożej Zaśniętej przeniesiono w procesji do kościoła, gdzie do rana wierni trwali na modlitwie. W tym czasie odbył się fatimski różaniec pokutny, została odprawiona o północy Pasterska Maryjna, a także mło-



dzień z Borku Starego poprowadziła godzinne czuwanie modlitewne. Od godz. 6.00 rano kolejni pielgrzymi przybywali do Sanktuarium. Podczas Mszy św. o godz. 7.00, 9.00, 11.00, 15.00 i 18.00 kazania głosił O. prof. dr hab. Jacek Salij, który także celebrował sumę na zewnątrz kościoła. Na każdej Mszy św. Sanktuarium nie mieściło ludzi. Trzeba zauważyć, że zdecydowana większość pielgrzymów chciała na kolanach obejść ołtarz z Cudownym Obrazem, a także zabrać ze sobą wodę

z cudownego źródła. W czasie mszy świętych poświęciliśmy przyniesione przez wiernych ziola.

Trzeba dodać, że do tegorocznego odpustu przygotowaliśmy się od wielu miesięcy przypominając wiernym w kazaniach o błogosławionej obecności Matki Boga w Cudownym Obrazie. 20 lipca br. Radio Maryja i Telewizja „Trwam” transmitowały mszę świętą z naszego Sanktuarium. Było to bezpośrednie przygotowanie do 90 rocznicy koronacji. Transmitowany przez Radio Maryja i Telewizję „Trwam” program zarówno przygotowany przez młodzież jak również kazanie w czasie świętej oraz rozmowy niedokończone skupiały się na roli tego miejsca i na jego oddziaływaniu na ludzi. Uroczystości odpustowe poprzedziła nowenna, w czasie której głoszone były kazania i odmawiane specjalne modlitwy błagalne o wstawiennictwo Matki Bożej Boreckiej.

Dziś, kiedy już z perspektywy kilku dni patrzymy na tę uroczystość, chcę podziękować wszystkim, którzy swoją pracą, zaangażowaniem, troską o wspólne dobro przyczynili się do pięknego przeżycia tych wspaniałych dni.

O. Roman Bakalarz OP; przeor klasztoru wraz z całą wspólnotą dominikanów w Borku Starym

Spotkanie Dominów na „Maczynym Polu”

„Nasze miejsce jest zawsze tu gdzie się urodziliśmy. Tu jest odpowiednia atmosfera, powietrze i...ziemia, która stoi przed oczami”- takimi słowami Zbigniew Domino powitał Dominów i ich rodziny, którzy przybyli na jego „Maczynne Pole” w Kielnarowej, aby wspominać tych co odeszli, wydarzenia

on dziś najstarszym mieszkańcem Kielnarowej.

Maczynne Pole była to tzw. wymowa jego matki na Kaplitówce. Po latach wróciła do Zbigniewa i jego brata Tadeusza. Stała się miejscem, gdzie powstał zbiór wierszy jako jego debiut pt. „Maczynne Pole”.

Pamiętkowe
zdjęcie
rodziny
Dominów.
Fot. Sławomir
Dec.



rodzinne oraz osobiste wspomnienia, z których najważniejsze niewątpliwie, to te nad którymi czuwała Matka Boża Borecka.

Okazją był zbliżający się jubileusz urodzin Zbigniewa. Wśród gości osobistością był Stanisław Kaplita, brat jego matki Antoniny, urodzony 30 listopada 1913 r. w Kielnarowej w rodzinie Leona Kaplity i Anieli z domu Biega. Jest

Z kronikarskiego obowiązku muszę nadmienić, że i ja tam byłem, a rolę gospodarzy wspaniale wypełniły dzieci Zbigniewa: córka Grażyna po mężu Woźniak oraz syn Sławomir. Kilkogodzinny wspólny pobyt usławiła Kapela Ludowa z Trzciany.

Zdzisław Domino

Maczynne Pole

*Maczynne Pole płacze rosą
Nie byłem tutaj tyle lat*

*Koguty pieją w Kielnarowej
Kukulka liczy ile lat
Skowronek z nieba tirlukuje
W wiosennym słońcu
Chmielny wiatr*

*Srebrzysta zieleń z górki spływa
Na horyzoncie z pługiem koń
Chłop sieje zboże
Na Szczęść Boże
Czeremchy białej cierpka woń*

*Maczynne Pole płacze rosą
Nie byłem tutaj tyle lat
Tu ma kołyska
Doła moja
Tu mego życia zniknie ślad*

Zbigniew Domino
„Maczynne Pole” 1993 r.

Uwaga czytelnicy!

Następny numer „Głosu Tyczyzna”
ukaze się z datą

11 października 2009 r.

Termin składania tekstów upływa
5 października 2009 r.

Zdjęcia mile widziane.

Testy można przysyłać e-mailem na
adres redakcji

glos@intertele.pl

Odessa 2009 - wspomnienia!

Ciąg dalszy ze strony 5

Zwiedziliśmy również Cerkiew Katedralną - dwupoziomą. We wtorek pojechaliśmy na Stepy Akermzańskie do twierdzy Akerman - Biały Kamień liczącej 2500 lat. W niej jakiś czas przebywał Adam Mickiewicz na zesłaniu, tworząc dzieła poetyckie.

Po jej zwiedzeniu udaliśmy się nad morze nad zatokę. W środę oddawaliśmy się plażowaniu, później byliśmy w Delfinarium na świetnych występach. Wieczorem wyszliśmy do opery na koncert solistów o światowej sławie. Odeska opera była budowana w latach od 1804 do 1809 r., ma 1630 miejsc dla publiczności, scenę wielkości 500 m². Całkowita powierzchnia opery zajmuje 8123 m², jej kubatura wynosi 102 757 m³, opera wraz z przyległym do niej terenem zajmuje 2,96 ha.

Po spektaklu przeszliśmy nocą przez starówkę oświetloną tysiącami żarówek, co robiło bardzo duże wrażenie na wszystkich naszych spacerowiczach.

W czwartek oglądaliśmy bazar, zwiedzaliśmy Meczet oraz byliśmy na plaży Łozanówka. W piątek wczesnym rankiem wyjazd z Odessy do Umania, a w nim zwiedzanie parku hrabiego Potockiego założonego dla ukochanej Zofii o powierzchni 180 ha. Dalej dojazd do Sanktuarium Matki Boskiej Łatyczewskiej na Mszę św., posiłek i nocleg. W sobotę po śniadaniu śladami Trylogii Henryka Sienkiewicza zwiedziliśmy twierdzę Chocim, Okopy Świętej Trójcy, potem Kamieniec Podolski oraz słynną twierdzę Zamek Kamieniecki. Tam też zjedliśmy obiad.



Uczestnicy wycieczki przed twierdzą w Chocimiu

W drodze powrotnej podziwialiśmy jeszcze ruiny znaczącej fortercy strategicznej dla Rzeczypospolitej w Skale Podolskiej. Następnie ruszyliśmy z powrotem do Ojczyzny, gdzie dotarliśmy nad ranem w niedzielę.

Czas spędzony wspólnie był czasem owocnym dla nas wszystkich w nowe doświadczenia oraz możliwości poszerzenia swoich horyzontów na inny świat i ludzi. Nasza grupa zintegrowała się we wspólnotę sprawnie radzącą sobie w nowych warunkach wschodnich. Należy się też pochwała dla naszej młodzieży, która świetnie się spisywała i bardzo dobrze sobie radziła, nie zawodząc pokładanego w niej zaufania.

Krzysztof Dżiduch

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro” powstało w marcu br. z inicjatywy młodzieży z Hermanowej. Tworzą je ludzie zaangażowani w życie miejscowości. Są to zarówno uczniowie, studenci, jak i młodzież pracująca.

Działalność swoją opieramy na współpracy z organizacjami lokalnymi i kościelnymi - mówi prezes Stowarzyszenia Tomasz Szetela.

Celem Stowarzyszenia „Wspólne dobro” jest uczestnictwo w projektach służących promocji wsi oraz aktywizacja ludzi młodych do działalności społecznej. Jak mówi Tomek - największym marzeniem członków Stowarzyszenia jest stworzenie klubu dla młodzieży.

Pomimo krótkiego czasu działalności, Stowarzyszenie włącza się czynnie w organizację uroczystości kościelnych i imprez okolicznościowych (Dzień Matki, Dzień Dziecka). Przedstawiciele Stowarzyszenia mogliśmy także zobaczyć na Dożynkach Gminy Tyczyn, gdzie jako jedna z delegacji Hermanowej, przyjechali ze swoim wieńcem dożynkowym.

Stowarzyszenie spotyka się w sali Domu Ludowego. Liczba spotkań zależy od rodzaju planowanych przedsięwzięć. Są spotkania zarządu (ok. 2 - 3 razy w miesiącu), a także walne zgromadzenia członków.

- W najbliższych czasie tj. 26 września br. chcemy zorganizować dyskotekę integracyjną w Domu Ludowym dla członków stowarzyszenia i osób, które chciałyby do nas dołą-



Zarząd Stowarzyszenia, od lewej: Tomasz Szetela, Agata Prokop, Kamil Biestek, Monika Jellinek, Marek Krztoń

czyć. Chcemy też rozpocząć współpracę z Caritas przy naszej parafii, organizując zabawy dla dzieci, spotkania i wycieczki - mówi prezes Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie liczy 17 członków. W skład zarządu wchodzi: **Tomasz Szetela - prezes, Agata Prokop - wiceprezes, Kamil Biestek - sekretarz, Monika Jellinek - skarbnik i Marek Krztoń - członek.**

Wszyscy chętni, którzy chcą włączyć się czynnie do Stowarzyszenia powinni skontaktować się bezpośrednio z członkami, lub pisać na adres e-mail: swdhermanowa@o2.pl.

By zostać członkiem Stowarzyszenia trzeba mieć ukończone 18 lat. Niepełnoletnim potrzebna będzie zgoda rodziców.

(am)

Pożegnanie wakacji

3 września br. przy Kampusie Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Kielnarowej - Królce w ramach projektu „Teraz My - program aktywiza-



Wspólnym zabawom nie było końca

cji, kompleksowego wsparcia i samorozwoju osób z zaburzeniami psychicznymi”, odbyła się impreza integracyjna pod hasłem: „Pożegnanie wakacji”.

Zabawę zorganizował Środowiskowy Dom Samopomocy w Tyczynie



Wszyscy uczestnicy mieli okazję przejechać się konno i bryczką



przy pomocy Centrum Turystyki i Rekreacji WSiLiZ. Na zabawę przybyły zaproszone Środowiskowe Domy Samopomocy z Cieszanowa, Rzeszowa, Leska, Nowej Wsi; Warsztaty Terapii Zajęciowej z Kolbuszowej oraz Rzeszowa; Dom Pomocy Społecznej z Folusza, a także zaproszeni goście m.in. Burmistrz Kazimierz Szczepański, Agnieszka Lew z Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego.

Spotkanie integracyjne rozpoczęła Pani Kierownik SDS w Tyczynie - **Anna Kaczor**, która po oficjalnym powitaniu, wszystkich zaprosiła do wspólnej zabawy.

Gdy tylko rozbrzmiały pierwsze taktory muzyki, parkiet zapełnił się tancerkami i tancerkami. Pomiędzy tańcami można było wziąć udział w przygotowanych konkursach i zabawach, a także posilić się przepyszną kielbaską, karkówką czy szaszłykiem. Jak wszyscy zgodnie przyznali była to znakomita zabawa.

Stawomir Ferenc

SPEAKER

Kursy Języka Angielskiego Bartosz Kusy

Tel. 0-17 22 93 610, 693 542 900, 661 361 032

Zapraszamy na kursy języka angielskiego na wszystkich poziomach:

- > Dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
- > grupy 6-9 osobowe,
- > nacisk na konwersację,
- > podręczniki w cenie kursu,
- > wykwalifikowani angliści, goście anglojęzyczni,
- > przygotowanie do egzaminów: matura, gimnazjum, Cambridge FCE,
- > angielski w biurze i podróży - kursy dla firm,
- > stała kontrola wyników nauczania,
- > bezpłatne testy kwalifikacyjne,
- > dogodne, miesięczne raty.



Lokalizacja w Tyczynie (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum) lub w Twoim biurze. **Start: 22 września 2009**
Nabór trwa - zapraszamy!

Ogłoszenie

Burmistrz Tyczyna zaprasza na spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, które odbędzie się **6 października br. o godz. 14.00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Tyczynie.**

Program spotkania:

- > Otwarcie spotkania.
- > Omówienie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2009 r.
- > Informacja w sprawie przeprowa-

dzonych kontroli organizacji w trakcie realizacji zadań zleconych przez gminę w 2009 r.

- > Prezentacja organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.
- > Przedstawienie przygotowanego projektu Programu Współpracy Gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010.
- > Sprawy różne.
- > Zakończenie spotkania.

Uwaga szkolenia!

Szkolenia z zakresu:

- > obsługi komputera z elementami grafiki komputerowej,
- > obsługi komputera,
- > języka angielskiego.
- > z prowadzenia księgowości z uwzględnieniem organizacji pozarządowych

Jeśli jesteś pełnoletnim mieszkańcem gminy Tyczyn zainteresowanym w/w szkoleniami prosimy o kontakt z **Gminnym Centrum Pracy, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, pok. 12 lub Urzędem Miejskim w Tyczynie pok. 25.**

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale informuje, że

Biuro Doradcy zostało przeniesione na ul. Kościuszki 4 w Tyczynie (budynek po byłym Rektoracie WSSG).

Inwestycje liniowe w Gminie Tyczyn w 2009 r.

Remont wodociągu staromiejskiego w Tyczynie, ul. Kilińskiego

Zakończony został remont wodociągu w ul. Kilińskie-go. Wymieniono stare rurociągi na nowe z polietylenu w całości wodociągu istniejącego w zwartej zabudowie najstarszej części miasta Tyczyna.



Remont wodociągu staromiejskiego w Tyczynie, ul. Kilińskiego

Wykonawcą robót było doświadczone i znane z wysokiej jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo Budowlane „Awers” Sp. z o.o. ze Zgłobnia. Za kwotę 33.701,73 zł wykonano 104 mb wodociągu z rur PE o średnicy 110 mm i 33 mb z rur PE o średnicy 40 mm.

Wykonany wodociąg połączył istniejące sieci w ul. Kościuszki i Podwale. Wymieniono również pięć odcinków przyłączy domowych. Prace były prowadzone w ul. Kilińskiego pod asfaltem, który po zakończeniu został odtworzony. W ciągu czterech lat konsekwentnych działań zastąpiono istniejący wodociąg z rur żeliwnych, azbestocementowych i stalowych, rurociągami z PE. Jednocześnie wymieniono studnie redukcyjną wraz z wyposażeniem oraz zasuwę i hydranty przeciwpożarowe na nowe.

Wyremontowany wodociąg nie sprawia problemów-Przedsiębiorstwu Komunalnemu „Eko-Strug” z eksploatacją, a mieszkańcy Tyczyna pozbyli się kłopotliwych awarii.

Wodociąg Tyczyn, ul. Mickiewicza

Został opracowany projekt budowlany przez inż. Eugeniusza Laskę, obejmujący swym zakresem budowę wodociągu z PE o średnicy 90 mm i długości 610 mb, umożliwiającego doprowadzanie wody do 7 odbiorców. Uzyskano prawomocne pozwolenie na budowę. Obecnie trwa postępowanie zmierzające do wyboru wykonawcy zadania. Planowany termin realizacji prac - wrzesień 2009 r. Poniesiono nakłady na kwotę 4.285,50 zł.

Wodociąg Tyczyn Mokra Strona

Zakończono budowę wodociągu realizowanego przez firmę „Awers” Sp. z o.o. ze Zgłobnia i wykonano wodociąg z rur PE o średnicy 50 do 110 mm o łącznej długości 621 mb. Doprowadzono wodę do 32 posesji rurami PE o średnicy 40 mm i długości 625 mb. Zrealizowany wodociąg prócz doprowadzenia wody dla nowych odbiorców połączy pierścieniem sieć miasta Tyczyna z wodociągiem Kielnarowskim. Dzięki



Budowa wodociągu Tyczyn - Mokra Strona

ki realizacji inwestycji została doprowadzona woda pitna do rejonu „Mokra Strona” w Tyczynie. Uzyskanie wymaganych pozwoleń formalno-prawnych na budowę trwało bardzo krótko m.in. dzięki dużemu zaangażowaniu Przewodniczącej Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu p. Krystyny Knutel. Wartość wykonanych robót wyniosła 111.191,61 zł.

Wodociąg Hermanowa-Czerwonki

Trwa opracowanie projektu budowlanego przez inż. Eugeniusza Laskę, którego zakresem jest objęte doprowadzenie wody do 33 gospodarstw. Gmina Tyczyn prowadzi postępowanie zmierzające do wydania decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego. Inwestycja obejmuje zakresem obszar gminy, gdzie łączą się miejscowości Hermanowa z Kielnarową i Tyczynem.

Wodociąg Kielnarowa Zawodzie II

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej przez p. Józefa Ciurę z Chmielnika. Uzyskano decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Opracowano mapy do celów projektowych i przekazano projektantowi.

Projekt obejmował będzie rozbudowę wodociągu z Kielnarowej - Zagrody pod rzeką Strug do dwunastu odbiorców w części Kielnarowa-Zawodzie.

Wodociąg Budziwój, ul. Podmiejska

Społeczny Komitet Budowy Wodociągu Budziwój, ul. Podmiejska przekazał Gminie Tyczyna dokumentację projektową oraz pozwolenie na budowę sieci wodociągowej z rur PE o średnicy 110 mm i długości 593 mb.

Ponadto członkowie komitetu wpłacili 12.463,00 zł na wykonanie przyłączy wodociągowych. Trwa postępowanie zmierzające do wyboru wykonawcy robót. Przewidywany termin zakończenia zadania - 30 września 2009 r.

Gmina Tyczyn korzystając z możliwości uzyskania pomocy finansowej ze środków Unijnych na Ochronę Środowiska Naturalnego, złożyła w czerwcu br. wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich o dofinansowanie wodociągu w Matysówce oraz kanalizacji w Kielnarowej i Borku Starym.

Istnieje duże prawdopodobieństwo uzyskania dofinansowania. W związku z tym koniecznym jest zastosowanie się



Kanalizacja Borek Stary



Kanalizacja Tyczyn, Osiedle 600-lecia

do wymogów Unijnych w zakresie: przeprowadzenia przetargu, wyboru wykonawcy robót i realizacji zadania. Do wniosku wykazano cały zakres wodociągu w przedziale na lata 2010 i 2011.

Kanalizacja sanitarna

Trwa realizacja zadania obejmująca sanitację miejscowości Kielnarowa i Borek Stary. Dokonano wydzielenia działek pod przepompownię ścieków PK-5 i P-8 w Borku Starym. Wykupiono działkę pod przepompownię. P.B. „Awers” w Zgłobniu w ramach wykonania prac uzupełniających wykonało odcinki kanalizacji sanitarnej w rejonie Kielnarowa - Zagrody z rur PE o średnicy 160 mm i 200 mm o łącznej długości 605 mb. Na terenie Borku Starego Firma „Rokan” z Rzeszowa wykonała podwiert sterowany z rur PE o średnicy 200 mm i długości 141 mb pod nową stacją CPN. Poniesiono nakłady na kwotę 85.534,52 zł.

Kanalizacja sanitarna Osiedla 600-lecia w Tyczynie

Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony i podpisano umowę na wykonanie robót z Zakładem „Instalex” w Grzędce

koło Przeworska, który złożył najbardziej korzystną ofertę spośród 9 oferentów.

Wykonano kanalizację tłoczną z rur PE o średnicy 90 mm, długości 286 mm i grawitacyjną z PCV o średnicy 90 mm i długości 900 mb oraz kompletną przepompownię ścieków. Prace zostały zakończone 3 lipca br. Poniesiono nakłady na kwotę 267.709,83 zł.

Wykonana kanalizacja umożliwi likwidację 9 przydomowych przepompowni ścieków oraz likwidację istniejącej oczyszczalni przy budynkach Wyższej Uczelni.

Oczyszczalnia ścieków dla gminy Tyczyn

Dokonano korekty bilansu ścieków sanitarnych z Gminy Tyczyn i zlecono Firmie „Biopax” WBWW Sp. z o.o. w Warszawie opracowanie aktualnej koncepcji dla 1200m³/d. Odkupiono działkę, umożliwiającą wykonanie w niej kolektora zrzutowego oczyszczonych ścieków do rzeki Strug. Poniesiono nakłady na kwotę 36.560,06 zł.

Aleksander Dawidziak

Uwaga!!!

W „Głosie Tyczyna” nr 17 w tekście pt. „Remonty i inwestycje w gminie Tyczyn”, zsumowane zostały tylko te remonty i budowy dróg za lata 2007-2009, które były współfinansowane ze środków popowodziowych.

Za lata 2007-2009 pełna kwota przeznaczona na wydatki na drogi przedstawia się następująco:

> w roku 2007 na budowę i remont dróg wydaliśmy łącznie 2.660.953,29 zł w tym dotacje 351.684,82 zł.

> w roku 2008 wydaliśmy 3.804.865,16 zł, w tym dotacje 563.163,70 zł.

> w 2009 roku planujemy na drogi wydać kwotę w wysokości 5.027.942,04 zł w tym dotacje 400.000,00 zł.

Dbajmy o środowisko - na co dzień

Jak zawsze w trzeci weekend września (18, 19, 20 IX br.) rusza lubiana przez wszystkich akcja Sprzątania świata! Tegoroczne hasło przedsięwzięcia brzmi: „Pomagajmy Ziemi - codziennie”. Wielkie otwarcie akcji Sprzątanie świata - Polska 2009 nastąpi 11 września br. w Koszalinie.

Każdy z nas może w codziennym swoim funkcjonowaniu trochę ulżyć środowisku. Pamiętajmy też, że takich „nas” w samej Polsce jest blisko 40 milionów i te niewielkie zmiany spowodują wielkie pozytywne konsekwencje!

Jak można dbać o środowisko, na co dzień? Oto kilka przykładów:

- > zreperuj ciekące krany,
- > wszystkie śmieci są nasze, poddawaj je recyklingowi,

> zgaś zbędną żarówkę, świeć przykładem, - wyłącz stand-by w telewizorach, monitorach, drukarkach, zasilaczach.

Zachęcamy mieszkańców do uczestnictwa w tegorocznej akcji i prosimy też nie tylko o posprzątanie, ale i nie śmiecenie i pilnowanie, aby nie śmiecono!

Sprzątanie



świata

Pożegnanie

27 sierpnia br. na Cmentarzu Komunalnym w Rzeszowie pożegnaliśmy człowieka niezwykle. Mądręgo, uczciwego i niezwykle pracowitego.

W okresie aktywności zawodowej stanowił dla współpracujących z Nim - zarówno w oświacie jak i działalności społecznej wzór godny naśladowania. Wzór człowieka, nauczyciela, dyrektora, działacza, męża i ojca. Kompetentny, obowiązkowy, obiektywny, służył swoją rozległą wiedzą młodzieży, nauczycielom i środowisku, w którym pracował.

Posiadał rzadki dar zjednywania ludzi i środowisk wokół wyzwań i zadań placówek, którymi kierował. Bardzo wiele wymagał od siebie, wiele oczekiwał od innych. Te cechy połączone z umiejętnością współpracy, konsekwencją w działaniu i nieustannym samodoskonaleniem powodowały, że osiągał założone cele.

Urodził się 3 września 1927 r. w Polomi. Zawodową pracę podjął już w 1942 r. w Zakładach Lotniczych w Rzeszowie. Po uzyskaniu niezbędnych kwalifikacji pedagogicznych pracę w zawodzie nauczycielskim rozpoczął 6 lutego 1946 r. w Powszechnej Szkole w Konieczkowej, zaś od nowego roku szkolnego do 1951 r. pracował w Szkole Podstawowej w Jaworniku Niebyleckim. Od 1951 r. do 1960 r. pracował w Szkole Podstawowej w Maławie pełniąc funkcję kierownika szkoły.

Od 1960 r. do zakończenia aktywności zawodowej związał się z Tyczynem. Pełnił kolejno funkcje: kierownika i dyrektora szkoły podstawowej (1960-1973 r.), Miejsko-Gminnego Dyrektora Szkół (1973-75). W 1975 r. przeszedł do pracy w szkolnictwie ponadpodstawowym, pełniąc kolejno funkcje: dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Orkana, od 1 stycznia 1978 r. do 31 sierpnia 1982 r. dyrektora Zespołu Szkół w Tyczynie.

Szczególnie ważnym okresem Jego pracy, była praca w Szkole Podstawowej w Tyczynie. Z uwagi na szybko rosnącą liczbę uczniów, niedostatek sal lekcyjnych w dotychczasowej szkole (dawny sąd grodzki siedziba rektoratu WSSG), brak zaplecza sportowego, podjął wraz z rodzicami decyzję o budowie nowej szkoły w zachodniej części Tyczyna. Właściwie na peryferiach miasta). Budowa okazałego obiektu szkolnego - służącego naszemu środowisku do dziś - została zakończona i przekazana w użytkowanie młodzieży w grudniu 1973 r.

Drugim ważnym okresem była praca w Liceum Ogólnokształcącym i Zespole Szkół w Tyczynie, którego był współtwórcą. W okresie 36-letniej pracy dydaktycznej wychował wielu wspaniałych absolwentów pełniących odpowiedzialne funkcje państwowe, samorządowe czy naukowe. Przyczynił się do ukształtowania wielu wartościowych obywateli.

W trakcie pracy oświatowej nieustannie podnosił swoje kwalifikacje zawodowe, których zwieńczeniem było ukończenie Wydziału Historyczno-Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Tylko jego rodzina wie, ile wyrzeczeń i wysiłku kosztowało go łączenie funkcji dyrektora szkoły, organizatora i realizatora budowy nowej szkoły, radnego gminnej i powiatowej rady, działacza politycznego i związkowego, kierownika Powiatowego Ośrodka Metodycznego Nauczania Historii z do-



Władysław Kosturek

kształcaniem zawodowym z rolą męża i ojca. Zawsze pogodny i życzliwy, nawet w najtrudniejszych momentach, kiedy choroba i śmierć żony okrutnie go doświadczyły.

Był lubiany i ceniony przez młodzież, za wiedzę, za dar jej przekazywania, za takt i wysoką kulturę osobistą, za umiejętność dialogu i rozwiązywania problemów. Z sympatią i dumą odnosił się do osiągnięć i sukcesów swoich współpracowników i wychowanków, których liczna reprezentacja uczestniczyła w pożegnaniu swojego dyrektora. Był i pozostanie dla wielu autorytetem w licznych sprawach, który wypracował sobie codzienną pracą. Wśród współpracowników, ale też ludzi którzy go znali, zawsze z szacunkiem mówiło się o nim „dyrektor Kosturek”.

Jego działalność zawodowa i społeczna, postawa i codzienna praca przyniosły mu zasłużenie sympatię, szacunek i uznanie. Szczególnie cenil wyróżnienie nagrodami Ministra Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty i Wychowania w Rzeszowie oraz odznaczenia państwowe. Otrzymał między innymi Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złotą Odznakę ZNP, Zasłużony dla województwa rzeszowskiego.

W uroczystościach pogrzebowych uczestniczyło wielu współpracowników, znajomych, wychowanków oraz reprezentacje szkół w których pracował. Wspaniale zaprezentowała się Szkoła Podstawowa w Tyczynie ze sztandarem szkoły, której poczet sztandarowy stanowili obecni nauczyciele placówki, którzy nigdy nie mieli z nim kontaktów zawodowych. Odczytano to jako wyraz szacunku dla byłego dyrektora w edukacyjnej sztafecie pokoleń. „*Cześć Jego pamięci*”.

Przyjaciele

Rodzinie zmarłego

Pana mgr. Władysława Kosturka zasłużonego dyrektora szkół w Tyczynie

wyrazy głębokiego współczucia
składają:

nauczyciele - emeryci ze ZNP w Tyczynie

F.H.U. „Gabex” zaprasza do sklepu w Borku Starym 84a (pawilon GS)

Tel. 017 22-98-887

Oferujemy:

- > szeroki wybór asortymentu: kosiarki, pilarki, RTV, AGD, AGD drobne i inne.
- > naprawę i serwis sprzętu
- > ostrzenie łańcuchów
- > niskie ceny
- > korzystne raty!
- > super rabaty dla stałych klientów
- > do 25 km transport gratis

**Czynne od pon. do pt. w godz. 9.00 - 17.00,
w soboty w godz. 8.30 - 13.00**

Mamy ładnie

Od wiosny, przez całe wakacje trwały intensywne prace remontowe przy budynku szkoły w Kielnarowej. Wybudowany prawie 50 lat temu obiekt doczekał się docieplenia, pięknej elewacji i wraz z oddanym w ubiegłym roku nowym dachem, obecnie prezentuje się tak jak powinien.

Uporzędkowano również otoczenie szkoły, powstał nowy parking samochodowy, wykonano chodniki z kostki brukowej, wyremontowano schody wejściowe do budynku, przełożona została nawierzchnia z tzw. trylinki z tyłu budynku, uszkodzona w trakcie prac przy wykonywaniu nowej kanalizacji.



Przy pracy, w środku sołtys Janusz Płodzień

Wszystkie te prace pochłonęły ogrom środków finansowych z budżetu gminy i mimo wielu jeszcze potrzeb, bo jak wiadomo apetyt rośnie w miarę jedzenia, stało się jasne, że wszystkiego w ten sposób zrobić się nie da.

Wówczas w pomoc szkole zaangażowali się strażacy z OSP w Kielnarowej, którzy bezpłatnie wykonali pielęgnacyjne cięcia drzew nie tylko na działce szkolnej ale również wzdłuż drogi krajowej. Odsłoniło to budynek szkoły, obecnie wyglądający naprawdę bardzo ładnie.

Z pomocą pośpieszyli również nasi radni, pan sołtys oraz jak zwykle niezawodni rodzice. Pracy było niemało, należało wykonać odprowadzenie wody opadowej z rynien oraz zniwelować i uporządkować teren przed budynkiem, usunąć olbrzymie pniaki pozostałe po wycince topoli obok drogi dojazdowej,



Najtrudniej było wykarczować krzewy przy ogrodzeniu



Druga od lewej Pani Jadzia Czarnik - przewodnicząca Rady Rodziców



Bez tego sprzętu nie dalibyśmy rady

węj, wyciąć i usunąć pozostałości po krzakach i krzewach zarastających do tej pory działkę szkolną. Ze środków Rady Sołectkiej zakupiono rury PCV, dzięki zaangażowaniu się panów **Janusza Płodnia** i **Wacława Ciury** udało się sfinansować ze środków gminy pracę koparek.

W sobotę 29 sierpnia br. do akcji przyłączyli się również rodzice. Widok był naprawdę imponujący. Mimo, iż czasy tzw. „czynów społecznych” dawno minęły pani **Jadzi Czarnik** - przewodniczącej Rady Rodziców udało się przekonać wiele osób, iż warto czasem poświęcić swój prywatny czas.

W ruch poszły łopaty, grabki, kilofy, piły i motyki. Wycinano, wyrównywano, jednym słowem porządkowano całą niemałą działkę przed budynkiem. Niezastąpiony okazał się koń pana **Edwarda**, bez którego nie dalibyśmy rady wywieźć duże ilości gruzu, korzeni i darni.

Bardzo szybko „księżycowy krajobraz” przed szkołą zamienił się nie do poznania. Myślę, że nikt nie żałuje włożonej pracy, bo nie poszła ona na marne, a efekt jest naprawdę imponujący. Mam nadzieję, że w tym miejscu powstanie piękny plac zabaw, z którego będą mogli korzystać wszyscy.

Serdecznie dziękuję wszystkim za wykonaną pracę, pomoc w organizacji, oraz pozytywną motywację.

Wacław Warda Dyrektor Szkoły
Fot. A. Płonka

Ekologia po naszymu

Ciąg dalszy ze strony 3

Problem z nielegalnym wyrzucaniem odpadków obok pojemników na śmieci, ma nie tylko Budziwój. Z podobną sytuacją mamy do czynienia w Tyczynie i Hermanowej.

Tuż przy wjeździe na parking sklepu „Marmax”, zalega sterta śmieci. Może i wyglądają bardziej estetycznie niż te w Budziwoju, bo spakowane są w foliowe worki, jednak tak samo są nielegalnie składowane. Identycznie przedstawia się sytuacja na osiedlu w Tyczynie, a także w Hermanowej, gdzie przy Domu Ludowym powstało małe wysypisko śmieci obok pojemników do segregacji odpadów.

Wobec ciągle pogarszającej się sytuacji przy pojemnikach na surowce wtórne, przy których notorycznie podrzucane



W Tyczynie obok pojemników leżą sterty śmieci



Pojemniki na śmieci w Hermanowej koło Domu Ludowego

są wszelkiego rodzaju odpady, Gmina rozważa możliwość ich likwidacji.

Pojemniki mają służyć rozpowszechnianiu i zachęcaniu do segregacji odpadów, są również korzystne z ekonomicznego punktu widzenia, bo mieszkańcy nie ponoszą dodatkowych kosztów za oddawanie segregowanych odpadów. Koszty te ponosi Gmina. **Po raz kolejny apelujemy do mieszkańców, aby zwrócili uwagę na to, co należy wrzucać do poszczególnych pojemników.**

(am,bk)

Uwaga! W związku z podrzucaniem ogromnych ilości śmieci przy pojemnikach na surowce wtórne przy ul. Orkana w Tyczynie, na wniosek właściciela nieruchomości, który zgodził się na ich wcześniejsze posadowienie, zostaną one zabrane i dostawione do innych gniazd recyklingowych.

DO POJEMNIKÓW

należy wrzucać tylko czyste, umyte:

Pojemnik na szkło kolorowe:

kolorowe szklane opakowania, butelki, słoiki.

Pojemnik biały na szkło białe:

przezroczyste słoiki, butelki.

Pojemnik niebieski na makulaturę:

gazety, papier do pisania, kolorowe magazyny, zeszyty i książki, kartony, pudełka.

Pojemnik żółty na tworzywa sztuczne:

zgniecione plastikowe butelki PET po napojach, reklamówki plastikowe, opakowania i pojemniki z tworzyw sztucznych.

Pojemnik popielaty na aluminium i metale:

tylko puszki aluminiowe lub metalowe po zgnieceniu.

bezwzględnie nie należy wyrzucać:

- > szkła okiennego i samochodowego,
- > porcelany,
- > żarówek,
- > lusterek,
- > brudnego papieru,
- > styropianu,
- > opakowań po lekach i leków,
- > farb, chemikali,
- > opakowań po oleju,
- > folii budowlanej i gospodarczej,
- > opakowań z aerozoli,
- > sprzętu RTV i AGD,
- > odpadów budowlanych,
- > odpadów organicznych,
- > pampersów,
- > zużytego sprzętu gospodarczego,
- > odzieży czy butów,
- > części samochodowych.

Bezrobocie w Gminie - II kwartał 2009 r.

Najwyższą stopę bezrobocia odnotowujemy w Matysówce (6,9%), Kielnarowej (6,6%) i Hermanowej (6,1%). Na dalszych miejscach znajduje się Borek Stary i m. Tyczyn, w których stopa bezrobocia utrzymuje się na poziomie 5,7%. Jak zwykle miejscowość Budziwój ma najniższy odsetek bezrobotnych w naszej gminie (stopa bezrobocia - 4,7%).

Spośród wszystkich bezrobotnych gminy Tyczyn 52% stanowią kobiety, 48% mężczyźni.

W chwili obecnej, liczba osób nie mogących znaleźć pracy jest znacznie

niższa w porównaniu do ubiegłego kwartału. Może to wynikać z dużego zapotrzebowania na pracowników sezonowych w okresie letnim. Jest to jednak tylko czasowa forma zatrudnienia.

Warto więc monitorować oferty pracy i staży na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie www.pup.rzeszow.pl. Wybrane oferty pracy prezentujemy również w każdym numerze „Głosu Tyczyna”. (am)

Jeśli szukasz pracy...

Nazwa stanowiska	nr oferty
- specjalista ds. finansów	4020
- młodszy programista php	4019
- szwaczka/prasowaczka	4014
- cukiernik	4013
- barman/kelner	4004
- dostawca pizzy	4003
- przedstawiciel handlowy	4002
- telemarketer	4001
- kierownik robót budowlanych	3999
- inspektor nadzoru budowlanego	3998
- kasjer-sprzedawca	3994
- elektryk	3990
- hydraulik	3988
- mechanik pojazdów samochodowych	3986
- specjalista ds. zakupów	3985
- malarz pistoletowy form	3984
- samodzielna księgowa	3981
- kucharz	3978
- kasjer-sprzedawca	3974
- obsługa sklepu internetowego	3972
- projektant-sprzedawca mebli	3969
- pracownik ochrony	3963
- nauczyciel muzyki	3959
- fryzjer	3957
- kosmetyczka	3959
- pracownik budowlany	3950
- socjolog	3946

Miejscowość	Bezrobotni ogółem	Kobiety	Bezrobotni pobierający zasiłek	Bezrobotni pobierający zasiłek - kobiety
m. Tyczyn	127	75	23	15
Borek Stary	59	34	12	6
Budziwój	126	67	16	10
Hermanowa	92	33	12	6
Kielnarowa	75	39	22	10
Matysówka	61	36	13	7
Razem	548	289	98	54

Tabela 1. Bezrobocie w Gminie Tyczyn II kwartał 2009 r.

Stypendia dla uczniów

Gminny Zespół Obsługi Szkół w Tyczynie informuje, że wraz z nowym rokiem szkolnym przyjmowane są wnioski o przyznanie **stypendium szkolnego dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjum i ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2009/2010.**

Dokumenty należy składać w terminie do **15 września 2009 r. w pokoju 35 w Urzędzie Miejskim w Tyczynie. Do wniosku należy dołączyć:**

- > zaświadczenie o dochodach rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku - zaświadczenie z zakładu pracy, odcinek renty/emerytury,
- > działalność gospodarcza - zaświadcze-

nie z Urzędu Skarbowego w dochodach osiągniętych w 2008 r.,

> zaświadczenie z Urzędu Pracy o pozostawaniu bezrobotnym lub pobieranym zasiłku dla bezrobotnych,

> zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa rolnym,

> zaświadczenie o wysokości pobieranych świadczeń rodzinnych i o korzystaniu z pomocy społecznej,

> oświadczenie o wysokości otrzymywanych alimentów potwierdzone przekazem pocztowym, wyciągiem bankowym itp.

Stanisława Kopeć

Przypominamy, że

15 września br. upływa termin płatności:

- > III raty podatku rolnego
- > III raty podatku od nieruchomości
- > II raty podatku od środków transportowych

Podatek opłacać można:

- > w kasie Urzędu Miejskiego w godz. 8.00-12.30; 13.30-15.30,
- > na konto Gminy Tyczyn Nr: **64 9164 0008 20010000 0286 0015**

Gminna Spółdzielnia „SCH” w Tyczynie

posiada jeszcze do sprzedaży nowe mieszkania (40-55 m²) bezczynszowe, w budynku 2-kondygnacyjnym na Osiedlu Pułanek w Tyczynie.

Piwnica i miejsce parkingowe - GRATIS.

Kontakt pod nr telefonu: 017 22-19-369; 606-709-826; 605-049-227

Te i inne oferty pracy znajdziesz w **Gminnym Centrum Pracy** (Tyczyn, ul. Rynek 25) czynnym od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30.
Tel. 017 22-91-885.

Sprawiedliwość idzie za prawem - bezpłatne poradnictwo i edukacja prawna

Bezpłatne porady prawne

Podkarpacki Ośrodek Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza mieszkańców miasta i gminy Tyczyn do korzystania z bezpłatnych porad prawnych.

Biurowisko w Tyczynie - Gminne Centrum Informacji, ul. Rynek 25.

Czynne w każdy czwartek w godzinach 12.30-15.30.

Ogólnopolskie Zawody Break Dance w Tyczynie Epizod IV

5 września br. na hali sportowej przy Gimnazjum Publicznym w Tyczynie odbyła się już 5 edycja Turnieju „Break Dance Epizod IV”.



Rywalizacja odbywała się w trzech kategoriach 1vs1, 6vs6 oraz Power Moves systemem pucharowym. W zawodach uczestniczyło 10 Drużyn z całej Polski, około 100 tancerzy. W tym roku odwiedziły nasze miasto najlepsze ekipy z całej Polski m.in. „Twisted Feet”, „Beat Killaz”, „Unikal Family”, „Triple City Flava”, „Wschód Centrum” i inne.



B-Boy Gumer (Wataha Breakers)



Pamiętkowe zdjęcie uczestników turnieju i organizatorów



Łukasz Duda (b-boy Falcon) z formacji „Wataha Breakers”
zdobycza II miejsca w kategorii Power Moves

W zawodach brała też udział grupa „Wataha Breakers” działająca przy MGOK-u w Tyczynie, która ostatecznie zakończyła swoją rywalizację w półfinałach. W turnieju zwyciężyła grupa „Beat Killaz” po emocjonującej walce z „Wschód Centrum”, podczas której trzeba było aż trzech dogrywek by ustalić wynik. III miejsce w rywalizacji 6vs6 zajęła grupa „Triple City Flava”. W kategorii 1vs1 zwycięzcą został JACCA reprezentujący grupę „LLCB - Luźna Lanserka Cool Boyz”, kolejno drugie i trzecie miejsce zdobyli **b-boy Adasiowy** (LLCB) i **Tomek** (Twisted Feet). Natomiast w kategorii Power Moves pierwsze miejsce zajął **b-boy Krasnal** (Unikal Family) po walce z **Łukaszem Dudą** (b-boy Falcon) reprezentującym „Watahę Breakers”. Rywalizacja zgromadziła tłumy widzów, którzy gorąco dopingowali swoich faworytów.

Na zwycięzców w poszczególnych kategoriach czekały nagrody finansowe i rzeczowe.

Zawody zostały zorganizowane przez **Tomasza Chlebka** oraz **ZMW „Wici”** pod patronatem **Burmistrza Tyczyna Kazimierza Szczepańskiego**.

Maciej Gulak



B-Boy Mać (Wataha Breakers)

Turniej siatkówki na Wyřebach

Po raz drugi siatkarze amatorzy spotkali się na zorganizowanym przez LKS „Jar” Kielnarowa turnieju piłki siatkowej w Wyřebach k/Dynowa. Podobnie jak 2 lata temu w turnieju uczestniczyło 8 drużyn, a prym ilościowy i jakościowy wiodły drużyny reprezentujące gminę Tyczyn.



Siatkarze podczas turnieju na Wyřebach. Mecz Klima Błażowa - Ułop Wyřeby

I choć zwyciężyła drużyna Izol-Montu Rzeszów, którą do roku ubiegłego nazywaliśmy swoją, ze względu na to, że siedziba firmy mieściła się w Białej, a dziś w Rzeszowie-Białej, to już następne 5 miejsc zajęły drużyny gminy Tyczyn.

Na II miejscu uplasowała się drużyna „SZiK” Tyczyn, III m. „Awinion” Tyczyn, IV m. Kielnarowa, V m. „Wataha Breakers” Tyczyn, VI m. Borek Stary, a stawkę uzupełnili gospodarze pod nazwą „Ułop” Wyřeby i „Klima” Błażowa.

Przy pięknej pogodzie na dwóch boiskach zmagania trwały ponad 6 godzin. Gospodarze zadbali aby osoby, które nie grały w siatkówkę znalazły dla siebie przyjemne zajęcia.

Zbierano więc grzyby, wędkowano, rzucano lotkami i kólkami, a także wymyślano hasła reklamowe dla firm, których przedstawiciele byli na Wyřebach. Wśród najciekawszych można wymienić: *Jeśli uznasz, że twoje meble są już lipa to zgłoś się do Janusza Filipa - Borek Stary; Jeśli jesteś głodny i brak Ci jest siły to zgłoś się do hurtowni Józefa Duszy - Jarosław; Zakup części, zrób naprawy, ruszaj w drogę bez obawy - SZiK Tyczyn; Żeby mieć wesołe ranki pierwsze kroki kieruj do*



Zakończenie turnieju, wręczenie nagród



Wędkowanie

piekarni Zakopianki - Sanok; Gdy budujesz lub masz dom do remontu to zgłoś się do Izolmontu - Rzeszów; Gdy już nogi nie dają rady to zakup w Dilu quady - Kielnarowa; Nam nie straszna jest już zima, gdy centralne robi Klima - Błażowa; Mimo deszczu albo skwaru po zakupy jedź do Jaru - Kielnarowa.

Po sportowych zmaganiach samych uczestników wszyscy mogli podziwiać w akcji najlepsze łuczniczki Polski i Podkarpacia w kategoriach młodzieżowych. Dziewczyny strzelające zebrały wśród kibiców kwotę 255 zł i o tą stawkę rozegrały pojedynkę pomiędzy sobą w turnieju indywidualnym.

Jak na aktualną reprezentantkę Polski przystało w zawodach zwyciężyła Joanna Rząsa przed uczestniczką Olimpiady Młodzieży Anetą Małek z SKS Piast 25 Rzeszów oraz inną reprezentantką tego klubu Paulą Kisyk oraz Dorotą Rząsą, Oliwią Poźniak, Eweliną Czenczek i Marią Przysaś. W rywalizacji drużynowej „Jar” Kielnarowa wzmocniony Joanną Rząsą pokonał drużynę „Piast SKS 25 Rzeszów”.

Jak na poprzednim turnieju swój pokaz zaprezentowała tyczyńska formacja taneczna „Wataha Breakers” zadziwiająca wszystkich sprawnością, wyczuciem rytmu oraz odwagą.

W tym roku siatkarze walczyli o Puchar Towarzystwa Rolno-Przemysłowego „Dolina Strugu”, którego przedstawiciel, a zarazem **zastępca Burmistrz Błażowej pan Marek Ząbek** osobiście wręczył nagrody, za co serdecznie organizatorzy mu dziękują. Najlepszą zawodniczką turnieju została wybrana przez konkurentów - **Katarzyna Płodzień** z Kielnarowej, a najlepszym siatkarzem **Artur Jeziorski** z Tyczyna.

W przyszłym roku chęć zorganizowania tego typu imprezy wyraził wójt gminy Chmielnik p. Krzysztof Grad, więc braci siatkarskiej życzymy aby w dobrych nastrojach spotkali się na boiskach gminy Chmielnik.

Tenis stołowy

6 września br. w Rzeszowie rozegrany został I Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny seniorów. Wśród 64 zawodników Jarowcy zajęli następujące lokaty: 13-16 **Marcin Łopatowski i Piotr Zajac**, 17-24 **Gracjan Zajac**, 25-32 **Dariusz Bronhard i Dariusz Drożdż**.

Ryszard Rząsa

SPRZEDAM/KUPIĘ DZIAŁKĘ - DOM

Sprzedam działki o pow. 12, 14 i 16 arów (uzbrojone) w Hermanowej.
(351/3) Tel. 796-466-536

Sprzedam działkę o pow. 17 arów w Tyczynie, ul. Zagrody.
(352/2) Tel. 604-386-741

Kupię działkę budowlaną w Borku Starym o powierzchni od 10 do 20 arów.
(353/2) Tel. 017 22-98-162; 697-422-205

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 12 arów w ładnym miejscu w Budziwoju. Decyzja o warunkach zabudowy.
(354/2) Tel. 661-022-547 (po godz. 17.00)

Sprzedam dom murowany o pow. 90 m² z działką 3 ary w centrum Tyczyna.
(355/1) Tel. 517-959-329 (po godz. 17.00)

Sprzedam działkę o pow. 48 arów w Hermanowej (Pańskie Pola). Możliwość podziału na dwie mniejsze.
(356/1) Tel. 517-959-329 (po godz. 17.00)

Sprzedam dwie działki w Tyczynie (Mokra Strona) o pow. 43 i 17 arów.
(357/1) Tel. 517-959-329 (po godz. 17.00)

Sprzedam działkę rolną pow. 0,18 ha w Borku Starym.
(358/1) Tel. 606-343-840

Sprzedam działkę w Borku Starym przy drodze głównej lub starej. Powierzchnia działki do uzgodnienia.
(359/1) Tel. 694-736-619; 698-441-949

Sprzedam działkę o pow. 24 ary w Kielnarowej.
(360/1) Tel. 017 22-99-639

Sprzedam działki o pow. 23 i 26 arów w Tyczynie.
(361/1) Tel. 502-204-323

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 14 arów w Hermanowej.
(362/1) Tel. 017 22-93-438; 692-292-369

Sprzedam działki o pow. 23 ary obok drogi Budziwój - Tyczyn i o pow. 28 arów na Zagrodach w Tyczynie.
(363/1) Tel. 017 22-99-727

OGŁOSZENIA



Telefoniczna Informacja
Gospodarcza 194-34
Medyczna 194-39

szukasz informacji...
zadzwoń do "r-BIT-u"

Bar „U Wiktora”

organizuje:

- > przyjęcia weselne, > bankiety,
 - > spotkania towarzyskie,
 - > konferencje, imprezy okolicznościowe - do 120 osób
- Zapewniamy miłą i uprzejmą obsługę

Tel. 017 22-91-360

Korepetycje j. angielski.

Tel. 609-631-535

Wynajmę mieszkanie 65m² w Budziwoju ul. Miliniejna - 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży hol, wszystkie media, umeblowane.

Tel. 666-023-934

Usługi geodezyjne. Mapy, pomiary, wytyczenia.

Tel. 017 22-91-862; 692-507-451

Sprzedam suknię ślubną.

Tel. 667-040-423

Usługi projektowe budownictwa ogólnego. Kompleksowe załatwianie pozwoleń na budowę. Nadzór budowlany. Kierownik budowy.

Tel. 511-020-612

Uczeń klasy II liceum w Tyczynie poszukuje pokoju (miejsca w pokoju) na rok szkolny 2009/2010.

Tel. 664-023-065

Poszukuję do wynajęcia stancję lub pokój dla uczennicy liceum.

Tel. 604-281-161



Firma UNIT

Oferuje naprawy pojazdów:

- > mechanika
- > elektromechanika
- > naprawa rozruszników i alternatorów
- > montaż zamków centralnych

Antoni Płodzień Tel. 017 22-99-536; 693-873-976

GŁOS TYCZYNA

- dwutygodnik. Redaguje Kolegium w składzie: Jerzy J. Fąfara - redaktor naczelny, Alicja Kustra, Marta Leniart, Zofia Matys, Barbara Samolewicz, Kazimierz Szczepański, Halina Złamaniec.

Wydawca: Urząd Miejski w Tyczynie przy współudziale Miejsko-Gminnego Ośrodka

Kultury, Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej.

Adres Wydawcy: Urząd Miejski, 36-020 Tyczyn, ul. Rynek 18, tel. 017 22-19-310, e-mail: glos@intertele.pl; www.tyczyn.pl

Skład i łamanie: Pracownia Komputerowa Urzędu Miejskiego w Tyczynie. Druk: Drukarnia „Kolor”, Tyczyn, ul. Kościuszki 4a, tel. 017 22-99-345 Wydawca zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami. Wydawca nie zwraca nie zamówionych materiałów i nie odpowiada za treść ogłoszeń. Poglądy wyrażane w artykułach są poglądami ich autorów, a nie wydawcy.

ISSN 1231-4609

Dożynki 2009 r.



Delegacje Dożynkowe wychodzą z kościoła po uroczystej Mszy Świętej



„Mali Hermanowiaczy” niosą wieniec na czele korowodu dożynkowego



„Tyczyńniacy” tuż przed występem



Występ zespołu ludowego „Budziwojce”



„Hermanowiaczy”

Dożynki 2009 r.



Delegacje Dożynkowe wychodzą z kościoła po uroczystej Mszy Świętej



„Mali Hermanowiaci” niosą wieniec na czele korowodu dożynkowego



„Tyczyniaci” tuż przed występem



„Hermanowiaci”



Występ zespołu ludowego „Budziwojce”